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Mikroniesia (Biznes i voqel)

Pasqvrat Financiare te Vitit 2017

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
2017

Periudha
2016

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 1 11,2A5,917 6,719,887
I lAktivet moneta.e 2 38,172 '145.600

> BanAa 3 38,172 0
0 145,600

2 lAktive tb ljera flnanciare afatshkurtra 5 284,284 l8  551
> Ke*esa te arketushme ( fafin Fitimi Thiesht) 6 5 .819 0
> TO tjera td a*Ctushme ( TVSH ) 7 282 464 18,551
> lnstrumenta te tlera financiare dhe ttorxh! E 0 c

9 0 0
3l lnventar i 1 0 10.959.461

1 1 0 0
> Prodhin nA praces 12 0 0
> Produkte rc gatshne l 3 0 0
> Ma ra per rishi e '14 10,959.461
> Parapagesa pgr t'umtzme 1 5 0 0

1 6
'17

t l A K T I V E I  A F A T G J A T A 1A 946,666 0
I lAktlv€ afatgjata malerlalo 1 9 946,666 0

20 0 0
21 946,666 0

> Makinei dhe paisje 22 0 0
> Aktive td tjerc afat gjata maleiale 23 0 0

2 lAktlve tA tjsra afatsLlata 24 0 0
Tolali Aktiveve 25 12,232,583 6,719,8€7

Nf PASIVET DHE KAPITALI Shenlme 2 017
Pedudha

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 26 294,999
Huamarjet 27 0 0

> Overdraftet bankare 28 0 0
> Huanaie afat shkudra 29 0 0

2 Detyrinet treq6ta re 30 55.239 294,999
> Te pasueshme ndai tunitotdvo 31 0 0
> TE pagueshme ndaj punanjdsve 32 0 0
> Detyine pet sisuime shaqerore dha shenctetsuto 33 29 639 24,39t
> Detvnne tatinore per fAP-in B.V 34 0 59 273
> Detynne ta nore pdrTalim Fitimn 35 0 190 .126
> Delyime tatlnote per Tvsh-ne 36 0 21,202
> Detyine talinare pet Tatinin ne Buin 37 0 0

38 0 0
> Parcpaginet e arketuara 39 0 0
> Delydne pdr energjine elektn^e, tetefon atl 40 25.600 0

t l P A S I V E T  A F A T G J A T A  , 0 0
Huatd afatsjata eac" 42 c 0

> 2:1' 43
2 Tii tjera afatsjata 0 0

.a-45
l K A P I T A L I  

. I . n ' ,*/A 12,177,344 6,424,888
1 Kapitali i Pronarlt *M 11 048 788 3,922,195

Fitiml (Humbja) e vitit finaficiar '1,128,5562.502.693
3 Ti;rheqjet e Pronarit 49 0 0

Totali Pasirrcrrc



Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Viti 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Navres )

NI P€rshkrimi i Element€ve
Periudha

2017
Periudha

2016

TE ARDHURAT 26,508,982 26,385,918

> Nga kryerja e sherbimeve 0 0

> Nga shitja e mallrave 26,508,98226,385,918

> Fitimet nga kursi i kcmbimit 0 0

tl SHPENZTMET =1+2+3+4+5 25,181,26925,046,411

1 Shpenzime p0r materialo 24,489,839 24,667,944

> lnventar ne Qelje 5,656,2'18 3,356,700

> Shpanzimel pet mallral e prcdhuarakleta 2S,733.08226 967 ,462

> lnventai ne fund te vitit 10,959,461 5,656,218

Shpenzime personeli 316,907 158,154

> Pagat 0 0

> Siguracion 316 ,907 '158, 154

Amortizimi I Aktivove Afatgjata 0 0

4 Td tjera 369,348 220,3't3

> Eneryji uji,fax,telefon,intemet 320,000 170,263

> Shpenzme e qatkulhmtt Ie malht e transporltl 0 0

> Benzin4/Nafte/Gaz 0 0

> Qera ambjenti 0 0

> Pagosa 0 0

> Taksat Doganore e Bashkiake Divjake 49,348 45,600

> Shpenzine adninistrctive,mirEnbajtje,(Kasa+ sherbine financiarc) 0 4,450

0 0

0 0

Shpenzime financiare 5,175 0

> lntetesa te paguara dhe komisione bankarc 0

0 0

0 0

Fitimi para tatimeve 1,327,713 1,339,507

Pa€pagime 0 0

5 Tatimi mbif i t imin '199,157 200,926

,!hn^Fitimi pas tatimit 1,128,556 1,138,58'|

**i;,{i.l:,



PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE : Periudha 1 ianar - 31 Dhietor 2017

Pasqyra e
Metoda in(

She
nime

2017 2016

Fluksi j pa€ve nga veprimtafile e
shfrytezimit

Fitimi para talimil 1,327,713 2,775,414

Tatim Frtrmin e Niohur ne P A SH -199,157 -272.721
Shpenzime per interesa te niohura ne PASH 0

fe ardhura naa investimet
Shuma te Zhvle|simit e Kredive dhe e
Paradhenieve(Lloqari te arketushme) 0

Shuma te zhversim Aktive financiarc 0
Shuma te zhvlersimit te A A SH materiale 0

Shuma te zhvlersrmit te deiv meve frnanciarc
Provizione te tiera 0

Rimarrje te shumes te Zhvlersimit e
kredive dh€ Paradhenjeve

(Lloqari te arketushme)
a
a

Amortizimi i aktiveve afatqtata
Ardhura (Humbje) nga

kembimet valutore 0

Ndryshime ne flukset 6 MM nga
Aktiv iteti I shfvtezi mit
Rdue/rehie ne tepricen e

Llogari/ Ke*esa te arketushme -269,733 18,551
Rritje/renie ne tepricen e

Llogari/ Kerkesa te arketushme te tiera 0
Rritje/rcnie ne tepicen e lventarit -4.443 725 -3,199,036

Rrjtje/renie ne shpenzimet e shtvra
Rritje/renie ne tepricen e

Lloqarive te paqushme (furnitoreve) 239,760 2 7 1 , 4 1 7
Rritje/renie ne teprjcen e

Llogarive te pagushme te tiera
Rritje/renie ne Pa|apagime e te

Ardhurat e shtvra

Intefesi ioaquar
Tatimi mbif i t imin I paquar

MM Neto nga aktivitetet e
shfyrtezimit -3,305,142 443.477

Fluksi monetar nga vep.imtarite
Investuse

l\,,|M te Paguara/Arketuara per
Blerja e shoqerise se kontfolluar

{Aktive financiare) 0
MM te Arketuara per Shitjen e

Shoqerise se kontrolluar
(Aktive financiare) 0

Interesi i arketLrar 0
Dividentet e arketuar 0

Pagesa per Bleria e Aktiveve Afat Giata 946.666
Arketime n('e shitir/nvicrria.lr<hta ^ar.l^rimila
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MM neto,e prdorur ne awvitetet

She
nime

2017 2016

Fluksi monetare nga veprimtarite
financiare

Emetimi i kapitalit Aksiona.

Emetimi i Aksioneve Dfeferenciale
Pagesa te kostove te emetimi i

Rritia e kapitalit aksionar 2251048
Te dala nga paksimi i kaprtalit asioner
Terheqie e Fimimeve te akumuluafa 0 0

Te tiera Rivlersime kaDitali
Emetimi i Detyrimeve Afatgjata te

konvertushme
Pagesa te riblerjes se kapitalit

aksionar Drei shooerise
Rritje / paksim Detyrimet - Odaket 0 439077

Rritje / Paksime detyrimeve te
qirase financiare

Rritia/paksime furnitore afatqlate
Rritja/paksrme huamalrie afatqtate

Rrit ia/paksime Instutucionet Financiare
Dividentet e pagushem

0 0
MM neto e perdorur ne aktivitatet

li.nanciare
Difefenca konvertimi te l\41\,4 te mbajtura ne

ft4onedhe te Huai

Rritja/fenia neto e mjeteve
monetare -3.305.142 -4,400

l\4jetet monetare ne fillim te
peraudhes kontabel 150.000145,600

I\rjetet monetare ne fund te
periudhes kontabel 38,172 145.600

0 0

PASQYRA E FLUKSEVE IVIONETARE i Periudha 1 ianar- 31 Dhietor 2017
Faqe -2-

34,1721 145,600
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Shenime Shpiequese

Kuadri ligjor :ligjit 9228 "Per kontabititetin dhe pasqyrat Financiare,,

Kuadri Kontabel I aptikuar SKK!S.

AKttvet

Aktivet l\4onetare 38,j72 Leke
Banka 38,172 Leke
Arka 0 Leke

lnventari 3'111212015
Mallrs per rishitje 10,959,461 Leke

Aktivet Afatgjata

Ndertesa 946,666 Leke
Makinerie paisje 0 Leke

Pasivet

Detyrime per sigurimet shoq 29,639 Leke
paguar ne janar 2018

Detyrime tatimore O Leke

Fitimi lvit it 2017 1,128,556 Leke

Terheqjet e pronarit O Leke
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